
Sida 
1 (4) 

Mottagare 
Kommunledningsutskottet 

Införande av nyttoparkeringstillstånd och taxa för mobila 
måltidsförsäljningsställen (foodtrucks)  

Kommunstyrelseförvaltningens förslag till 
kommunledningsutskottet för beslut i kommunfullmäktige  

1. Nyttoparkeringstillstånd införs för mobila måltidsförsäljningsställen 
(foodtrucks)  

2. Taxa för nyttoparkeringstillstånd fastställs till 5000 kr för 
sommarsäsong 1:a april- 31:a oktober och 7000 kr för helårstillstånd. 
En extra avgift på 200 kronor tas ut för bilbyte eller utfärdande av nytt 
tillstånd vid förlust under innehavande år/period. Avgifterna är 
exklusive moms. 

3. Taxan börjar gälla från och med 230621. 

Kommunstyrelseförvaltningens förslag till 
kommunledningsutskottet för beslut i kommunstyrelsen  

1. Förslag till reviderad delegationsordning för kommunstyrelsen antas. 

Kommunstyrelseförvaltningen 
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Kommundirektör 

Louise Bergman 
Tf chef samhällsbyggnadskontoret 
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Sammanfattning  
Mobila måltidsförsäljningsställen (foodtrucks) bidrar med levande och aktiva 
stadsmiljöer och till enkla arbeten. För att underlätta för foodtrucks att verka i 
Tyresö föreslås att kommunen inför ett nyttoparkeringstillstånd som gör att 
foodtrucks kan bedriva tillfällig försäljning på allmän parkeringsplats där 
kommunen är väghållare. För att kunna införa nyttoparkeringstillstånd krävs 
även ändring av delegationsordningen och beslut om taxa för 
nyttoparkeringstillstånden. 

 

Beskrivning av ärendet 
 

Bakgrund 

I Tyresö kommuns Handelsstrategi, fastställd av kommunfullmäktige 2021-09-
09 § 126, finns en positiv syn på foodtrucks då de anses bidra till att skapa en 
aktiv och levande stadsmiljö. Följande ställningstaganden avseende hur 
kommunen ska hantera foodtrucks finns i handelsstrategin: 

Lämnar utrymme och skapar förutsättningar för tillfälliga aktiviteter som uteserveringar, 
torghandel, foodtrucks, marknader eller evenemang. 

Gör en översyn över befintliga platser i kommunen som lämpar sig för saluplatser för 
torghandel och ambulerande försäljning. 

Utöver att bidra till en levande stadsmiljö och till service för invånare och 
besökare ses även foodtrucks bidra med enkla arbetstillfällen. Foodtrucks utgör 
ofta ett steg på vägen till att etablera en restaurang eller en mer omfattande 
cateringverksamhet. 

En översyn av saluplatser genomfördes i kommunen under 2022 i syfte att 
implementera handelsstrategin och öka närvaron av foodtrucks i kommunen. 
En inventering av allmän plats gjordes i olika tänkbara lägen som kommunens 
centrum och besöksmål. Översynen visade att mycket få platser var lämpliga 
som saluplatser. Detta på grund av svårighet med trafiksäkerhet samt annan 
användning av marken. Endast två platser kunde tillkomma.   

Det finns i dagsläget åtta (8) föreskrivna platser för kommersiell handel på 
allmän plats, följande platser går att söka: 

• Tyresövägen, utanför Tyresövägen 1 
• Bondevägen/Myggdalsvägen, bredvid Bondevägen 
• Bollmoravägen vid Amaryllisparken, mitt emot Antennvägen 
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• Ridskolevägen/Bagarsvängen 
• Kärrvägen/Skolvägen/Skälsätravägen, bredvid Skälsätravägen 1a 
• Vendelsövägen korsningen Fornuddsvägen 
• Gammelströms väg 
• Energivägen/Strömfallsvägen 

Intressenter som vill abonnera en saluplats ansöker om polistillstånd för den 
period de vill stå där (max ett år) och betalar även en markupplåtelseavgift till 
kommunen. Saluplatserna kan utöver att användas för foodtrucks även 
användas för annan typ av försäljning som jordgubbsstånd under 
sommarsäsong.  

Då möjligheten att utöka antalet saluplatser bedöms som svår, föreslår 
kommunstyrelseförvaltningen att komplettera saluplatserna med 
nyttoparkeringstillstånd i enlighet med den modell som används i Nacka 
kommun och Stockholm stad med flera kommuner. Erfarenheter från dessa 
kommuner är att nyttotillstånden förenklar för foodtrucks att bedriva 
verksamheten i kommunen och ger verksamheten själva möjlighet att 
identifiera attraktiva platser för försäljning. Nyttoparkeringstillstånden minskar 
även kommunens och polisens administration. 

Villkor för nyttoparkeringstillstånd 

Nyttoparkeringstillståndet ger foodtrucks möjlighet till tillfällig uppställning på 
parkering (allmän platsmark) där kommunen är väghållare (äger dem). 
Förslaget för nytt nyttoparkeringstillstånd gäller alla dagar mellan tiderna 07-22. 
Med tillståndet får en foodtruck stå parkerad på en plats i max fyra timmar för 
att sälja måltider. 

Villkoren för nyttoparkeringstillståndet reglerar även hur näringsidkaren ska 
förhålla sig till trafiksäkerhet, framkomlighet och andra aspekter som behöver 
beaktas för dessa typer av verksamheter.  

Villkoren för nyttoparkeringstillstånd ger foodtrucks förbud mot att nyttja 
kommunala parkeringar inom kommunens naturreservat. 

Taxa för nyttoparkeringstillstånd 

Taxa för nyttotillstånd föreslås vara 5000 kr för säsongen 1 april- 31 oktober 
och 7000 kr för helårstillstånd. En extra avgift föreslås på 200 kronor för 
bilbyte eller utfärdande av nytt tillstånd vid förlust under innehavande 
år/period. Avgifterna är exklusive moms. Taxan är lika hög som i närliggande 
Nacka kommun och är i jämförelse med många andra kommuner relativt låg, i 
syfte att uppmuntra foodtrucks att verka i Tyresö kommun. 
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Taxan täcker kommunens administrativa kostnader och tas även ut då 
kommunal mark upplåts temporärt för marknadsändamål. 

Införandet av nyttoparkeringstillstånd bidrar till kommunen genom avgifter 
samt även indirekt genom minskad handläggningstid. Att underlätta för 
näringslivet bidrar även indirekt genom skatteintäkter. 

Utfärdande av nyttoparkeringstillstånd och ändring av 
delegationsordning 

Utfärdande av nyttoparkeringstillstånd föreslås administreras av stöd och 
servicekontoret och ansökningar ske genom e-blankett, men med möjlighet till 
att skicka in en ansökan per post. För att stöd- och servicekontoret ska kunna 
ge nyttoparkeringstillstånd föreslås att delegationsordningen revideras genom 
att en ny punkt F7 läggs till enligt bilaga.  

Bilagor 

Bilaga 1. Tyresö kommuns villkor och taxa för nyttoparkeringstillstånd för 
mobila måltidsförsäljningsställen (foodtrucks) i Tyresö kommun 

Bilaga 2. Förslag till reviderad delegationsordning (med ändringsmarkeringar) 

Bilaga 3. Prövning av barnets bästa inför beslut om införande av 
nyttoparkeringstillstånd för mobila måltidsförsäljningsställen (foodtrucks) 
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